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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Idrætssamvirket den 30-04-2025
Godkendt.



Punkt 2: Status på handleplaner samt opfølgning på projekter.

24/24435

Sagsresume
Opsamling og status i forhold til arbejdet med Idrætssamvirkets handleplaner samt andre igangværende projekter.
 

Indstilling
Børn og Kultur indstiller, at:
 

Idrætssamvirket drøfter status og samler op i forhold til arbejdet med de igangværende handleplaner og projekter i
samvirket.

 

Sagsfremstilling
Idrætssamvirket skal i denne sag drøfte de igangværende handleplaner og projekter.
 
Konkret kan følgende drøftes:
 
-         Status i forhold til 24/7 haller – Nustrup?
-         Status for tur til Glücksburg.
-         Liv på Havnen samt foreningsdag i samarbejde med øvrige samvirker.
-         Inspirationsaften for idrætsforeninger.
 

Økonomiske forhold
Der blev på sidste møde afsat følgende midler fra samvirkets udviklingspulje:
 
Tur til Glücksburg – 10.000 kr.
Inspirationsaften for idrætsforeninger – 50.000 kr.

Procedure
Idrætssamvirket den 6. marts 2025.

Beslutning i Idrætssamvirket den 06-03-2025
24/7 haller er i gang med at blive klargjort i Starup så de kan starte forsøget den 1. maj. Samvirket besøger Starup Kultur
og Idrætscenter på deres næste møde den 30. april.
Herudover blev det aftalt at Johannes kontakter Nustrup hallen med henblik på at få dem med i forsøget.
 
Inspirationsturen til Glücksburg afvikles den 3. maj. Program for dagen er næsten på plads, Teis mangler lige en enkelt
tilbagemelding for at få det helt på plads. Forvaltningen snakker lige om hvorvidt de skal deltage på turen.
 
Svend-Aage har aftalt med formanden for Fritidssamvirket, at han sender information omkring hvad Fritidssamvirket har
gjort sig af tanker i forhold til Forår på havnen og Foreningsdagen.
 
Teddy og Svend-Aage har afholdt møde med Hanne Lene omkring inspirationsaften. Udkast til program blev vist på
mødet, og medlemmerne godkendte det. Der blev aftalt at der afholdes endnu et møde i maj, hvor Teddy, Teis og Svend-
Aage deltager sammen med forvaltningen. Dette møde skal bruges på, at blive mere konkrete omkring budget for aftenen.
 
Se bilag for udkast til program.
Fraværende:
Hanne Lene Haugaard

Beslutning i Idrætssamvirket den 30-04-2025
Status 24/7
Johannes har møde med Nustruphallen i denne uge for at drøfte muligheder.



På dagens forudgående besøg i Starup Kultur- og Idrætscenter orienterede den daglige centerleder Lars Fuglsig om status
på udviklingen af en model for en 24/7-ordning i Starup. Modellen skal nu drøfte og godkendes af beslyrelsen inden den
bliver igangsat.
 
Inspirationstur til Glücksburg
På turen til Glücksburg deltager to personer fra Haderslev Fodboldklub, to personer fra Vojens Håndboldklub, samt to for
Idrætssamvirket. Turen afvikles fra den 3. – 4. maj.
På netværksmøde for håndboldklubber senere i foråret vil Teis fortælle om mulighederne til håndboldklubberne.
 
Inspirationsaften for Idrætsforeninger
Teddy og Johannes deltager i et lignende arrangement i Vejle mandag den 5. maj. Forvaltningen indkalder til et
planlægningsmøde efterfølgende.
 
Deltagelse i Forår på havnen og Foreningsdagen
Svend-Aage rykker formanden for Fritidssamvirket for mere information.

Bilag

Udkast til program for inspirationsaften for idrætsforeninger



Punkt 3: Behandling af ansøgning til Idrætssamvirkets Materiale- og
Udviklingspulje

25/1555

Sagsresume
Behandling af ansøgning til samvirkets Materiale- og Udviklingspulje.
 

Indstilling
Børn og Kultur indstiller, at:
 
-         Idrætssamvirket behandler den indkomne ansøgning.
 

Sagsfremstilling
Idrætssamvirket har modtaget en ansøgning til samvirkets udviklingspulje fra:
 
-         Team Haderslev KFUM, der ansøger om tilskud til opstart af ungdomsafdeling – Bilag 1.
 

Økonomiske forhold
Puljen udgør d.d. 77.866 kr.
 
For yderligere se bilag 2: Oversigt over ansøgning 2025.

Procedure
Idrætssamvirket den 30. april 2025.

Beslutning i Idrætssamvirket den 30-04-2025
Ansøgningen udskydes til næste møde, grundet fejl i bilag.

Bilag

FCH6100 - ansøgning

Oversigt over ansøgninger 2025



Punkt 4: Model for lokaletilskud og medlemstilskud

22/23967

Sagsresume
I denne sag indstiller forvaltningen, at udkast til model for lokaletilskud og medlemstilskud godkendes og sendes i høring
forud for endelig beslutning.
 
En ny model vil medvirke til at skabe sammenhæng mellem lokaletilskud og medlemstilskud. Desuden vil en ny model
bidrage til, at foreningerne ikke længere har en oplevelse af at blive belastede på deres økonomi ved at få flere
medlemmer over 25 år.
 
Den nye model motiverer til at øge medlemstallet og til at skabe aktiviteter for børn og unge under 25 år.
 
Den nye model anbefales indfases løbende over tre år, så de økonomiske forskelle, foreningerne oplever i overgangen,
udlignes.
 
Beslutningskompetencen ligger hos Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Direktøren for Børn og Kultur indstiller, at
 

Kultur- og Fritidsudvalget godkender udkast til ny model for lokaletilskud og medlemstilskud
Kultur- og Fritidsudvalget sender udkast til model i høring inden endelig beslutning

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en ny model for lokaletilskud og medlemstilskud på det folkeoplysende
område. Arbejdet er blevet igangsat med henblik på, at
 

skabe sammenhæng mellem tilskudsmodellerne for lokaletilskud og medlemstilskud
foreningerne ikke bliver økonomiske belastede ved øget tilgang af medlemmer over 25 år
øge motivationen for at få flere medlemmer i alle aldre.

 
Forslaget til den nye model beregner grundlaget for det tildelte lokaletilskud med udgangspunkt i det antal timer, som en
forening har aktiviteter med deltagelse af børn og unge under 25 år. Afregningen sker ud fra den takst, der er fastsat i
Folkeoplysningslovens bekendtgørelse, som i 2025 er beregnet til 159 kr. Grundlaget for beregningen af det endelige
tilskud kan dog ikke overstige foreningens faktiske udgifter til lokaler. Det endelige lokaletilskud vil med den forslåede
model maksimalt udgøre 75% af det beregnede grundlag. I dag udgør lokaletilskuddet maksimalt 65% af det beregnede
grundlag.
 
For at skabe sammenhæng mellem tilskudsmodellerne for lokaletilskud og medlemstilskud vil de midler, der resterer, når
alle foreninger er blevet tildelt lokaletilskud, blive overført og indgå i foreningernes medlemstilskud. Forvaltningen
foreslår, at medlemstilskuddet fordeles til alle foreningsmedlemmer og ikke kun medlemmer under 25 år, som det er i dag.
På den måde sikrer den anbefalede model udmøntning af samtlige midler, kommunen stiller til rådighed for lokaletilskud
og medlemstilskud.
 
Som indfasning af modellen for lokaletilskud anvendes en trappemodel, der løber over tre år. Den trinvise model vil
medvirke til at udligne de positive og negative forskelle, som foreningerne oplever i overgangen fra den gamle til den nye
model.
 
Den nye model skaber øget incitament for, at foreningerne får flest muligt medlemmer og igangsætter flest mulige
aktiviteter for medlemmer under 25 år.
 
Forslag til en ny model for lokaletilskud og medlemstilskud sendes i høring hos samvirkerne i perioden 2. april – 30. april
2025. Udvalget vil behandle høringssvarene på mødet den 10. juni 2025. Forslag til ny model vil gælde fra 2026.

Økonomiske forhold



Samlet budget til lokale og medlemstilskud er i 2025 på 4,1 mio. kr.
 
I anbefalingen til den nye model vil der være 1,7 mio. kr. til lokaletilskud, 2,34 mio. kr. til med til medlemstilskud i til alle
aldre og til alle aldre og en restpulje, som anvendes til den 3. årige indfasning.

Juridiske aspekter
Efter Folkeoplysningslovens §25 skal Kommunalbestyrelsen yde lokaletilskud på mindst 65 procent af driftsudgifterne til
lokaler, der ejes eller lejes af foreninger til aktiviteter for børn og unge under 25 år.
 
Foreningerne skal årligt kunne dokumentere deres aktivitetstimetal for børn og unge under 25 år.
 
Efter Folkeoplysningslovens bekendtgørelse §16 er Kommunalbestyrelsen kun forpligtet til at beregne tilskuddet ud fra en
timetakst svarende til 159 kr. pr. time i 2025.

Procedure
Kultur- og Fritidsudvalget 6. marts 2025
Fritidssamvirket 2. april 2025
Kultursamvirket 23. april 2025
Idrætssamvirket 30. april 2025
Kultur- og Fritidsudvalget 10. juni 2025

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-03-2025
1. at. godkendt
2. at. godkendt
Fraværende:
Thomas Fredsted

Beslutning i Kultursamvirket den 23-04-2025
Kultursamvirket bakker om op modellen. Kultursamvirket opfordrer – i forlængelse af anbefalingerne fra
Trivselskommissionen - at der afsættes puljemidler til understøttelse af børn og unge fra mindre bemidlede hjems
deltagelse i foreningsfællesskaber, f.eks. i form af Fritidspas.

Beslutning i Fritidssamvirket den 23-04-2025
Fritidssamvirket finder det positivt, at forslaget betyder, at lokaletilskuddet tildeles på en sådan måde, at foreninger ikke
bliver straffet for at have en stor andel af medlemmer over 25 år. Dertil er det positivt at lokaletilskuds procenten hæves til
75%. Til gengæld finder samvirket, at der kan være to uhensigtsmæssige effekter af forslaget:
 
For det første findes der foreninger, der af gode grunde har store udgifter til lokaler, og som risikerer at blive stillet
markant ringere af forslaget. For det andet er samvirket bekymret over, om foreninger, som har mange medlemmer under
25, bliver ramt for hårdt, hvis medlemmer over 25 år og tildeles medlemstilskud.
 
Selv om forslaget generelt er balanceret, kan det være svært at konsekvensberegne for den enkelte forening.
Fritidssamvirket opfordrer derfor til at der i en overgangsperiode ydes kompensation til foreninger, der måtte blive ramt
på en af de to måder, og også eventuelt mere end den foreslåede trappemodel lægger op til.

Beslutning i Idrætssamvirket den 30-04-2025
Godt med en ny model.
Godt, at retsmidler tilgår medlemstilskud.
Godt med medlemstilskud til alle medlemmer. Dog bør midlerne til medlemstilskud først fordeles til foreninger med børn
og unge under 25 år. Beløbet pr. medlem under 25 år bør være på niveau med 2025 og fremskrives efter de almindelige
fremskrivningsprincipper.
Restbeløbet fordeles efter foreningernes antal medlemmer over 25 år.
 
Idrætssamvirket vil gøre opmærksom på, at der i lokaletilskudsmodellen skal sikres midler f.eks. klubaktiviteter, sociale
aktiviteter i klublokaler m.m., hvor der deltager børn og unge under 25. Her kan det være vanskeligt at opgøre et konkret
aktivitetstimetal.
 

Bilag

Bilag 1: Model for lokaletilskudsmodel 2025.pptx



Punkt 5: Projektgrundlag Aktiv Fritid

24/24459

Sagsresume
I denne sag indstiller forvaltningen, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender udkast til projektgrundlag for Aktiv Fritid og
sender projektgrundlaget i høring.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har fået til opgave at udarbejde et beslutningsgrundlag til budgetlægningen 2026-2029, der har
inspiration fra den Islandske model, hvor stærke sociale fællesskaber i en aktiv fritid har styrket trivslen hos børn og unge.
 
Beslutningskompetencen ligger hos Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Direktøren for Børn og Kultur indstiller, at
 

Kultur- og Fritidsudvalget godkender projektgrundlaget for Aktiv Fritid
Kultur- og Fritidsudvalget sender projektgrundlaget i høring forud for endelig beslutning

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har med afsæt i budgetforliget 2025 påbegyndt et arbejde, der skal munde ud i et projekt- og
beslutningsgrundlag til budgetlægningen 2026-2029. Projektet går på tværs af tre udvalg, og har til formål at styrke børns
trivsel gennem fællesskaber og aktive fritidsaktiviteter.
 
På den baggrund har udvalget gennemført en retningsgivende workshop, som afledte tre fælles retningsgivende
pejlemærker for projektgrundlaget:
 

Trivsel, relationer og sundhed gennem stærke sociale fællesskaber
Målgruppe 3.-6. klasse
Et bredt sammensat aktivitetstilbud til børn. Koordineret og samlet fra et kommunalt klubtilbud med
lokalsamfundets foreninger og idrætsklubber som bidragsydere.

 
Desuden inviterede udvalget repræsentanter fra samvirker, foreninger, skoler og lokalområder til dialogmøde den 20.
januar 2025 for at drøfte og få input til projektet.
 
Baseret på udvalgets drøftelser af det indledende projektgrundlag på mødet den 5. februar har forvaltningen justeret
projektgrundlaget, som er vedhæftet som bilag 1.
 
Projektgrundlaget sendes i høring i Børne- og Familieudvalget, Social og Handicapudvalget og samvirkerne i perioden 2.
april – 30. april 2025. Kultur- og Fritidsudvalget er særligt interesseret i at få tilkendegivelser ift. afgrænsning af
målgruppe.
 
Kultur- og Fritidsudvalget behandler tilbagemeldinger fra høringen på mødet den 15. maj 2025 inden det indgår som en
del af budgetlægningen for budget 2026.

Økonomiske forhold
Som del af projektudkastet har forvaltningen beregnet forskellige scenarier for udbredelse med forskellige økonomiske
konsekvenser. Scenarierne er gengivet i projektudkastet. Som ”byggeklods” er forudsat en étsporet fødeskole med et
eftermiddagstilbud én dag pr. uge i tidsrummet 14.00-17.00. Udgiften er beregnet til 0,26 mio. kr. Med den byggeklods er
det muligt at skalere tilbuddet op i forskellige scenarier og efter politisk ønske.

Juridiske aspekter
Forvaltningen anbefaler, at Aktiv Fritid oprettes med hjemmel i Lovbekendtgørelse 2024-08-27 nr. 988 om dag-, fritids-
og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven) § 1.
 
I § 1 beskrives det, at klubtilbud blandt andet har til formål at fremme børns og unges trivsel, udvikling og læring, hvilket
de fysiske, psykiske og æstetiske rammer skal give mulighed for. Derudover skal klubtilbuddet ifølge §45 fremme



kendskab til andre typer af fritidstilbud, herunder idrætsforeninger og kulturtilbud.

Procedure
Kultur- og Fritidsudvalget 6. marts 2025
Fritidssamvirket 2. april
Børne- og Familieudvalget 7. april 2025
Social og Handicapudvalget 8. april 2025
Kultursamvirket 23. april 2025
Idrætssamvirket 30. april 2025
Kultur- og Fritidsudvalget 15. maj 2025

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-03-2025
1. at godkendt idet forvaltningen tilretter udkastet efter udvalgets anvisninger. Udvalget understreger, at der skal være
mulighed for at udvikle tilpasse initiativet lokalt.
2. at godkendt
Fraværende:
Thomas Fredsted

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 07-04-2025
Børne- og Familieudvalget anbefaler en målgruppe i 4-6 klasse.
 
Børne- og Familieudvalget anbefaler tæt dialog med de frivillige (herunder også for eksempel sociale foreninger) og
lokalsamfund og henleder opmærksomheden på, at frivillighed ikke nødvendigvis er omkostningsfri.
 
Børne- og Familieudvalget ønsker, at der er en tæt dialog med Ungdomsskolen i forhold til overgangen.
 
Det foreslås at der igangsættes dialog med kommuner, der har lignende tilbud.

Beslutning i Social- og Handicapudvalget den 08-04-2025
Social- og Handicapudvalget anbefaler, at have fokus på inkluderende fællesskaber.
Udvalget anbefaler også, at Handicaprådet og Haderslev Udsatteråd høres om deres input til projektet.

Udvalget bakker op om anbefalingen af målgruppen fra 4.-6. klasse.
Udvalget anbefaler, at der indtænkes E-sport i projektet.
Fraværende:
Lone Ravn
Bo Morthorst Rasmussen
Thomas Fredsted

Beslutning i Kultursamvirket den 23-04-2025
Kultursamvirket bakker op om forslaget, den valgte målgruppe og at der også er tænkt kulturelle og kreative aktiviteter
ind i forslaget.
 
Kultursamvirket anbefaler at der laves en bred vifte af aktiviteter med både bred og smal appel, sådan at alle børn kan
deltage i aktiviteter, der har deres interesse.

Beslutning i Handicaprådet den 28-04-2025
Orientering givet ved chef for Kultur og Fritid med udgangspunkt i vedhæftede PP – bilag 2 – og taget til efterretning.
Handicaprådets høringssvar vedhæftet som bilag 3.

Beslutning i Fritidssamvirket den 23-04-2025
Fritidssamvirket synes overordnet, at konceptet om Aktiv Fritid er en god ide. Fritidssamvirket  vil gerne skabe en
opmærksomhed på at de lokale projekter forpligtiger sig til at invitere foreningerne med ind i samarbejdet.

Beslutning i Idrætssamvirket den 30-04-2025
Et spændende projekt, som bør begynde i 3. klasse.
Dette projekt bør forankres i foreningerne i samarbejde med skolerne og ikke omvendt. Åben Skole og unglederprojektet
viser tydeligt, at skolerne ikke har formået at inddrage foreninger i aktiviteter, som foreningerne bør involveres i.
Foreningernes engagement skal ikke tages for givet, men involveres fra starten og ikke til sidst, når de ”professionelle”
har brugt pengene.
 
 



Bilag

Bilag 1: Projektgrundlag Aktiv Fritid



Punkt 6: Vedtægter for det folkeoplysende område

24/585

Sagsresume
Godkendelse af udkast til vedtægter på det folkeoplysende område. Vedtægterne sendes efterfølgende i høring.
 
Udvalget har i 2024 igangsat en proces for at revidere ’Politik for det folkeoplysende område’. Som en del af den har
forvaltningen udarbejdet et forslag til vedtægter for det folkeoplysende område. Vedtægterne tager udgangspunkt i de
’Principper for det folkeoplysende område’, som udvalget tidligere har godkendt. Vedtægterne angiver de overordnede
rammer og retningslinjer for Idrætsforum, Fritidsforum, Kulturforum og Fællesforums virke.
 
Beslutningskompetencen ligger hos Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Direktøren for Børn og Kultur indstiller, at
 

Kultur- og Fritidsudvalget godkender udkastet til nye vedtægter jf. bilag 3
Kultur- og Fritidsudvalget sender udkastet til vedtægter i høring forud for en ny behandling af sagen på udvalgets
møde den 14. september 2025.

Sagsfremstilling
I starten af 2024 igangsatte Kultur- og Fritidsudvalget et arbejde med at revidere ’Politik for det folkeoplysende område’.
Forvaltningen har sidenhen gennemført en evaluering af den nuværende struktur for brugerinddragelse og arbejdet på at
udarbejde både principper og vedtægter for inddragelse af det folkeoplysende område i Haderslev Kommune.
 
På mødet den 20. december 2024 godkendte udvalget efter en høring de principper, der beskriver rammerne for, hvordan
kommunen sikrer inddragelse af det folkeoplysende område. De godkendte principper er vedhæftet som bilag 1.
 
Med udgangspunkt i de godkendte principper har forvaltningen udarbejdet et forslag til et sæt vedtægter, der indgår som
bilag til ’Kultur- og Fritidspolitik: Fællesskaber for alle’. Vedtægterne angiver de overordnede rammer og retningslinjer
for Idrætsforum, Fritidsforum, Kulturforum og Fællesforums virke.
 
Vedtægterne forholder sig blandt andet til de fire foras formål i forhold til at fremme det folkeoplysende område i
Haderslev Kommune:
 

Servicere, vejlede og rådgive foreningerne
Koordinere mellem forummets foreninger
Være med til at implementere Kultur- og Fritidspolitikken
Udvikle og skabe de bedst mulige forhold for forummets område samt varetage områdets samlede interesser i
kommunen overfor samarbejdspartnere og kommunalbestyrelsen.

 
Af vedtægterne fremgår derudover organisering, opgaver, valgprocedure med videre.
 
Den gældende ’Politik for det folkeoplysende område’ er vedhæftet som bilag 2 og forslag til nye vedtægter fremgår af
bilag 3. Hvis de nye vedtægter godkendes på et senere udvalgsmøde, erstatter disse således de tidligere vedtægter.
 
De nye vedtægter sendes i høring i perioden 23. april – 1. juli 2025 hos de tre samvirker. Udvalget behandler
tilbagemeldinger fra høringen på mødet den 14. september 2025.

Juridiske aspekter
Efter Folkeoplysningslovens §35 skal Kommunalbestyrelsen sikre, at den folkeoplysende virksomhed i kommunen
inddrages. Der skal derfor oprettes et udvalg, der inddrages i alle sammenhænge af generel betydning for området,
herunder forud for vedtagelsen af:
 
1) Kultur- og fritidspolitik
2) Kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed og



3) Kommunens regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed.
 
Kommunalbestyrelsen kan henlægge sine opgaver efter Folkeoplysningsloven til det nedsatte udvalg. I Haderslev
Kommune er der i stedet for et udvalg nedsat fire samvirker og et Fællesråd. Sidstnævnte består af de fire formænd for
samvirkerne.

Procedure
Kultur- og Fritidsudvalget 10. april 2025.
Kultursamvirket 23. april 2025.
Idrætssamvirket 30. april 2025.
Fritidssamvirket 7. maj 2025.
Kultur- og Fritidsudvalget 14. september 2025.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-04-2025
1. og 2. at godkendt.

Beslutning i Kultursamvirket den 23-04-2025
Kultursamvirket har taget orienteringen til efterretning, og tager sagen op igen på deres møde den 13. maj 2025, hvor der
udarbejdes et høringssvar.

Beslutning i Fritidssamvirket den 23-04-2025
Udskydes til mødet den 4. juni.

Beslutning i Idrætssamvirket den 30-04-2025
Drøftet. Høringssvar besluttes på næste møde den 4. juni 2025.

Bilag

Bilag 1: Principper for inddragelse af det folkeoplysende område

Bilag 2: Politik for det folkeoplysende område 2022-25

Bilag 3: Vedtægter for inddragelse af det folkeoplysende område - Høringsudkast



Punkt 7: Budget 2026 til 2029
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Sagsresume
I denne sag informeres de fire samvirker og Fællesrådet omkring budgetprocessen for 2026-2029.
 
Samvirkerne og Fællesrådet skal drøfte eventuelle budgetønsker, som ønskes medtaget i forbindelse med arbejdet
omkring supplerende buget 2026-2028.
 
I samvirkernes overvejelser kan der tages afsæt i eksempelvis ønsker til både drift og anlæg samt ønsker til ændringer i
basisbudgettet – indenfor folkeoplysningsområdet bredt. Ønsker til budgettet (drift og anlæg) skal begrundes.

Indstilling
Børn og Kultur indstiller, at

Samvirkerne og Fællesrådet drøfter og beskriver ønsker til budget 2026-2029.

Supplerende sagsfremstilling
Starup UIF har indsendt en ansøgning om kunstgræsbane, ansøgningen er sendt til idrætssamvirkets medlemmer via mail.

Sagsfremstilling
Haderslev Kommunes budget 2026-2029 besluttes af Kommunalbestyrelsen, hvilket forventes sker senest den 7. oktober
2025.
 
Inden da gennemgår kommunens administrative og politiske organisation et basisbudget udarbejdet af Økonomi og Løn.
Dette kan forvaltningen og kommunalbestyrelsen i løbet af budgetprocessen indgive ønsker og ændringer til.
 
Alle fire samvirker og Fællesrådet har mulighed for at kommentere på basisbudgettet og komme med forslag til ønsker til
de kommende fire år. Kultur- og Fritidsudvalget kan behandle disse på deres møde den 10. juni 2025. Se uddybende om
budgetproces 2025 i bilag 1.

Økonomiske forhold
Budgettet for det folkeoplysende område udgør i 2025 i alt 6,055 mio. kr., der er fordelt på følgende måde:
 

Kultursamvirket: 0,485 mio. kr.
Fritidssamvirket: 1,631 mio. kr.
Idrætssamvirket: 2,475 mio. kr.
Fællesrådet: 1,464 mio. kr. (Medlemstilskud)

 
Derudover er der afsat et budget til Arkiv- og Museumssamvirket på 0,160 mio. kr. og under Fællesrådet er der en
Facilitetspulje på 1,550 mio. kr. (anlæg). Se uddybende om budgettet i bilag 2.

Procedure
Kultursamvirket den 4. marts 2025
Fællesrådet den 5. marts 2025
Idrætssamvirket den 6. marts 2025
Fritidssamvirket den 12. marts 2025
Arkiv- og museumssamvirket den 14. maj 2025

Beslutning i Kultursamvirket den 04-03-2025
Drøftet. Kultursamvirket ønsker en forøgelse af deres basisbudget, og indsender et budgetønske på dette.

Beslutning i Fællesrådet for Kultur- og Fritidsområdet den 05-03-2025
Indstilling godkendt.
Fællesrådet har et ønske om, at der afsættes midler til kørepenge til de frivillige der deltager i møder i Samvirker og
Fællesråd.



Det er ikke rimeligt at man som frivillig skal betale for at udføre sit hverv i bestyrelsen ved at man skal køre til og fra. I
andre samvirker rundt i kommuner modtages både vederlag og kørepenge.
Fraværende:
Hans Skøtt

Beslutning i Idrætssamvirket den 06-03-2025
Idrætssamvirket anbefaler, at Kommunalbestyrelsen afsætter anlægsmidler til kunstgræsbaner i Starup.
Klubben har det andet største antal medlemmer i kommunen og har et stabilt og voksende medlemstal.
Med nye kunstgræsbaner vil der kunne frigives tider i hallerne til andre idrætsgrene, da hallerne også benyttes til
indendørs fodbold.
 
Idrætssamvirket gør desuden opmærksom på, at de skal høres i budgetprocessen, i forhold til arbejdet med anlægsønsker
inden for idrætsområdet.

Beslutning i Fritidssamvirket den 12-03-2025
Fritidssamvirket drøftede sagen, og besluttede at sagen skulle tages op igen på det kommende møde i april.

Beslutning i Fritidssamvirket den 23-04-2025
På baggrund af Trivselskommissionens seneste rapport ønsker Fritidssamvirket at fremme lige muligheder for børn fra
økonomisk trængte familier.
Fritidssamvirket ønsker at fremsætte et budgetønske om indførelse af fritidspas. Målet er at sikre, at alle børn, uanset
økonomisk baggrund, får mulighed for at deltage i foreningsaktiviteter. Målgruppen bør være børn fra økonomisk trængte
familier, som har begrænsede muligheder for at deltage i fritidsaktiviteter. Fritidssamvirket opfordrer samtidig til model
som er enkel at administrere.

Bilag

Budgetproces 2025

Økonomistyring samt budgetproces 2026-2029



Punkt 8: Orientering fra formand, medlemmer og forvaltning.
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Sagsresume
Børn og Kultur indstiller, at:
 
-         Orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Orientering fra:
 
Formand: Fatastisk god aften til Award. Dette skal påskønnes. Det er på et godt niveau.
 
Medlemmer: HSUIF er nomineret til Kulturministeriets Idrætspris. Vision 2030 har ansat tre personer til at arbejde med
de projekter, foreningen har fået midler til.
 
Forvaltning:
 
-         FIBU orientering – Se bilag 1.
-         Idrætsmonitor
-         Åbent kontor den 13. maj – hvilke emne/emner og hvem vil deltage?

Procedure
Idrætssamvirket den 30. april 2025

Beslutning i Idrætssamvirket den 30-04-2025
Teis, Johannes og evt. Karin deltager i Åbent Kontor og ønsker at orientere om og drøfte følgende emner:
Aktiv Fritid, Handleplanerne (24/7-model i idrætshaller og Dansk-Tysk Samarbejde med besøg i Glücksburg), Besøg i
Starup Kultur og Idrætscenter – herunder masterplan for fodboldbaner.
 
 

Bilag

FIBU information



Punkt 9: Eventuelt

Beslutning i Idrætssamvirket den 30-04-2025
Dagsorden bør fremadrette udsendes i bedre tid.
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